

## **Viva Energi A/S**

**Anelystparken 43 b**

**8381 Tilst**

**CVR-nummer 29822441**

## **Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. maj 2020

---

Poul Hauge  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Viva Energi A/S  
Anelystparken 43 b  
8381 Tilst

Telefon:	7022 7040
Hjemmeside:	<a href="http://www.vivaenergi.dk">www.vivaenergi.dk</a>
Hjemstedskommune:	Århus
CVR-nummer:	29822441
Regnskabsperiode:	1. januar 2019 - 31. december 2019

### Bestyrelse

Lars Henrik Bjerg Formand  
Jørgen Flemming Bjerg  
Poul Henrik Hauge

### Direktion

Poul Henrik Hauge

### Revisor

Dansk Revision Århus  
godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder, hvor der i ikke findes en el-tilslutning.

Selskabet driver landets største solcellewebshop med salg af solcellepakker og tilbehør.

Fællestrækket for batterianlæggene er, at anlægsøkonomien ikke er afhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Igen i 2019 blev der sat omsætningsrekord med en vækst på knap 10% fra året før og et resultat der er over 20% højere end 2018. Årets resultat før skat blev på godt 8 mio. kr. og anses som meget tilfredsstillende.

For at øge markedsområdet har selskabet egenhændig udviklet en solcelleoplader til større robotplæneklippere, som herefter kører på 100% solenergi. Udover den grønne profil, så sparer kunden at etablere et dyrt elkabel ud til et græsareal der ligger afsides. 2019 var lanceringsåret og der forventes et noget større salg i 2020. (I maj 2020 er salget allerede 3-doblet og sæsonen varer til september). Selskabet mærker også efterspørgsel fra udlandet, og de første testprojekter er sat i gang.

Salget af såkaldte energirammeanlæg til nybyg er også i vækst, da selskabet i 2019 har fået flere byggefirmaer ind i kundebasen.

Medarbejderstaben ved årets udgang var 12 fuldtidsansatte.

### Forventet udvikling

Selskabet har fortsat fokus på at udvikle forretningsområder som ikke er afhængig af tilskudsordninger. Derfor arbejdes der fortsat på at udbygge distributionen til forhandlere i Danmark, primært til byggeriet, og der lanceres også nye produkter i 2020 som understøtter denne strategi.

### Coronaepidemi

Coronaepidemien har naturligvis ramt selskabet, hvor nogle kunder er tøvende i beslutningen eller eksekveringen af nye ordrer, og nogle leverancer fra Kina er blevet forsinket. Export af robot solcelleopladere er desværre blevet ramt, og der forventes ikke det store exportsalg i 2020. På den positive side er salget på webshoppen vokset med 45% i forhold til samme periode i 2019.

Alt i alt viser de første 5 måneder af 2020 dog et stabilt salg og god indtjening. Omsætningen er ca. 10% lavere end samme periode sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende taget krisen i betragtning.

Coronaepidemien vil fortsat bidrage med en usikkerhed om resultatet for hele 2020, men det forventes at ligge omkring 4-6 mio. i overskud.



		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.611.299</b>	<b>11.450</b>
1	Personaleomkostninger	-6.256.348	-4.651
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-256.081	-151
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.098.870</b>	<b>6.647</b>
	Finansielle indtægter	2.311	2
	Finansielle omkostninger	-1.544	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.099.637</b>	<b>6.649</b>
2	Skat af årets resultat	-1.782.838	-1.465
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.316.799</b>	<b>5.184</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	7.500.000	2.000
	Overført resultat	-1.183.201	3.184
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>6.316.799</b>	<b>5.184</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	730.926	582
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>730.926</b>	<b>582</b>
	Deposita	189.173	189
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>189.173</b>	<b>189</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>920.098</b>	<b>771</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	6.222.025	6.414
	Forudbetalinger for varer	1.806.762	1.911
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>8.028.787</b>	<b>8.325</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	625.511	1.315
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>625.511</b>	<b>1.315</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.995.072</b>	<b>5.316</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.649.369</b>	<b>14.956</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.569.468</b>	<b>15.727</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	9.490.517	10.674
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.990.517</b>	<b>11.174</b>
	Hensættelser til udskudt skat	3.927	8
	Andre hensatte forpligtelser	936.750	937
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>940.677</b>	<b>945</b>
	Anden gæld	123.393	0
3	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>123.393</b>	<b>0</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	664.985	939
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	28
	Selskabsskat	36.884	57
	Anden gæld	1.785.512	2.585
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.514.881</b>	<b>3.608</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.638.274</b>	<b>3.608</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.569.468</b>	<b>15.727</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	<b>Egenkapitalopgørelse</b>	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>			
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
	Overført resultat, primo	10.673.718	7.489
	Aconto udbytte	-7.500.000	-2.000
	Årets overførte resultat	6.316.799	5.184
	<b>Overført resultat</b>	<b>9.490.517</b>	<b>10.674</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.990.517</b>	<b>11.174</b>

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	5.329.531	3.832
	Pensioner	375.384	375
	Andre omkostninger til social sikring	172.955	124
	Øvrige personaleomkostninger	378.478	320
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>6.256.348</b>	<b>4.651</b>
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	12	9
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	1.786.884	1.457
	Regulering af udskudt skat	-4.046	7
	Regulering af tidl. års skat	0	1
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.782.838</b>	<b>1.465</b>
<b>3</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
<b>4</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 722. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.		
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	Ingen.		
